ti de quo summarie est cognitū. h. d. **C**oppo.  
dicitur hic q sententia lata in principali in inci-  
denti nō preiudicat. contra l. ij. C. de ordi. cog.  
Glo. soluit duob' modis. vno modo q in l. cō-  
traria non potest esse heres quin sit liber. z ideo  
sententia lata super hereditate in libertate pre-  
iudicat. sed hic possunt alimenta dari licet nō sit  
filius: vtpura quādo pater cōtempfit plautianū  
quia eius nō seruauit solēnitates. Aliter glo. sol-  
uit in fi. z melius: z hoc ponūt doc. quod nō. nā  
aut est de incidenti summarie cognitū: aut ple-  
ne. primo casu sententia lata in principali in inci-  
denti nō preiudicat vt h. In secundo casu quā-  
do est plene cognitū tunc preiudicat in incidē-  
ti. accedat. l. ij. C. ad l. corne. de fal. **C**opp. ad  
glo. de l. quod in diē. §. i. de compen. z l. sicut  
§. i. de neg. ges. **C**Quare Guil. de cu. dicit z be-  
ne q si queris an sententia lata super principali  
noceat incidēti: dic aut sup pncipali qōne ē ple-  
ne cognitū: aut summarie. primo casu aut sentē-  
tia nō potest ferri in principali quin incidenti p  
iudicet: tunc preiudicat: vt. l. ij. z ibi no. C. de or-  
dine iudicior. z pro hoc. j. de excep. rei iudi. l.  
duobus. Aut pōt sup principali ferri snia adeo  
q super incidēti nō preiudicat: tunc si de ea ē co-  
gnitum z fuerit per iudicem facta mentio super  
reprobatione incidentis: tūc preiudicat incidē-  
ti: aut tacite fuit reiecta: z tūc non preiudicat: vt  
alias dicitur quādo iudex reprobat p pēfationē  
vel nō: vt. d. l. sicut. §. i. z l. quod in diē. §. i. p  
allegato. In secundo casu principali quādo su-  
per principali est summarie cognitū: vt in causa  
alimentoz de qua summarie cognoscitur: tunc  
sententia lata in principali nō preiudicat in inci-  
denti: z ita debet intelligi hec. l. que est no. z sua  
glo. z alibi nō est plenior. de hoc etiā dic p doc.  
in l. i. C. de ordi iudi.

**M**uiti. **C**oppo. imo redigat i  
potestate: vt. l. i. C. de di-  
gnitatibus. l. xij. sol. fallit ibi. **C**Que-  
ro si filius bastardus non est in potestate patris  
nūquid pater potest eum legitimare si filius nō  
vult. z dic q nō vt dicit tex. in auct. qui. mo. na.  
ef. sui. §. generaliter. col. vij. quia nō sunt in po-  
testate: vt. l. itez. §. e. ideo nō potest cogi inuitus  
ar. huius. l. z glo. Idem dico de naturalibus ex  
cōcubinis ex cā vero hoc est verū nisi sit infans:  
vt. l. iubemus. C. de eman. li.

**De adoptionibus. Rica.**

**F**lios. Per adoptionē qz  
transit in potestatez  
adoptatis: z adoptio in genere cō-  
tinet sub se adoptionem in specie.  
z arrogatio fit de eo qui ē sui iuris  
auctoritate principis. sed adoptio in specie fit  
de eo qui ē alieni iuris auctoritate magistratus.  
hoc dicit. **C**Nota pmo quomodo ante debeat  
interrogari spōsus q sponfa. z hoc debet serua-  
ri sm glo. vel dic sm **C**Bar. sit. q nō est vis si ali-  
ter fiat q hic no. nec omiffio ordinis habet hoc  
vitiare cum non sit de substantia: vt. j. de solu. l.  
nec enim. sed hoc fit ad effugiendū verecundiā  
quod etiā glo. h. no. que est bona. Et no. tex. ga  
illud est propriū qd alicui nō p munitat sm Ja.  
de are. quod valet ad multa.

**I** consul. Ubi officia nō sūt  
repugnantia vnus  
potest vicē duoz sustinere. h. d. ad hoc

allegatur ista. l. z banc. l. no. ga bona ē. **C**Op.  
ad banc. l. quia emancipatio in consule non est  
necessaria: imō pfulatus eximit a patria potesta-  
te: vt. C. de decu. l. h. li. x. z in auct. consti. que de  
digni. §. i. col. vi. Sol. olim dignitas consulatus  
nō liberabat a patria potestate: vt hic. hodie se-  
cus vt in contrario. z ibi sunt casus in qbus exi-  
mitur. **C**Oppo. de. l. ille a quo. §. intēpestiuū  
ad treb. So. differentia est inter iurisdictionē cō-  
tentiosam z voluntariā. primo loquitur contra-  
rium. secūdo loquitur hic. **C**Oppo. de. l. si plu-  
res. j. de pac. glo. non sol. tu dic q ibi non susti-  
net vicem duarū personarū vel plurium: imo vt  
vna persona reputatur ratione vnus officij. licz  
fit tutor plurium personarū vt in contrario. vel  
melius sm Guil. de cu. sic dicas: aut consideraf  
persona vt persona: z tunc vna persona nō pōt  
sustinere vicem plurium personarū: vt. j. de pac.  
l. si plures: aut consideratur persona respectu  
alicuius qualitatis vel officij: z tunc aut officia i  
vicem compatiunt: aut non. primo casu potest  
sustinere vicem plurium vt hic: als non: vt. d. §.  
tēpestiuū. z j. de offi. cōsu. l. i. §. h. **C**Et ex p-  
dictis arguitur ad qōnem testator reliquit prio-  
ribus istius ciuitatis centum distribuenda inter  
eos. Itē reliquit quinquaginta ticio qui erat de  
prioribus. nunquid poterit petere ticius quin-  
quaginta: z admitti ad partem illorum centuz:  
z videtur q sic per hanc. l. In contrariuz videt  
q in generali legato de centum fit derogatum  
per speciale: quia generi per species derogatur:  
vt. j. de ali. z ci. le. l. alimenta. §. basilice. z i. c. ge-  
neri per speciem. extra de re. iur. li. vi. Quid dicē-  
dum. dico q potest admitti ad vtrūqz: vt videt  
tex. in l. ticio. §. qui marco. z l. alio. z ibi p **C**By.  
j. de ali. z ci. leg. Non ob. §. basilice. quia rīde  
vt ibi no. per eundem **C**By. Item est arg. ad. q.  
donatio vltra quingentos aureos non valet ne  
insinuatione: vt. l. sancimus. C. de dona. modo  
ticius iudex facit maiorem donationez z eam in  
sinuat coram se an possit. videtur q sic per hāc  
l. z maxime cum magistratus possit filios suos  
emancipare vt hic. z l. se. sed in emancipatione  
soluta est fieri donatio: vt. C. de col. l. z liberis.  
concluditur ergo q coram se possit fieri. In cō-  
trarium determinat Guil. de cu. nā donatio ibi  
requirit insinuationē ne forte donans decipiat:  
sed sicut errore posset induci ad donādum: ita  
errore posset induci ad insinuandū. arg. l. an-  
tique. z l. si mulier ad vell. vnde coraz seipso nō  
posset fieri. Cōtra eius opi. facit. l. si pater. §. si.  
j. eo. nā cause cognitionē regit emācipatio: sic  
insinuat vt hic. z tū non pōt fieri corā se vt ibi  
dicitur. **C**Quero nūquid tabellio de facto suo  
pro se posset conficere instrumentum. z videtur  
q sic vt hic. quia est tanq officialis z eius vicez  
sustinet. Item ē etiā tanq priuata persona. vnde  
posset vicem duorum sustinere: vt hic. z l. se.  
In contrarium tenet Guil. nam tabellio equi-  
paratur testi. vt. l. domicius. j. de testa. sed in fa-  
cto proprio nullus pōt esse testis: vt. l. omnibus.  
C. de testi. z l. nullus. j. de testi. Itē dicitur au-  
ctor in re propria quod esse non potest: vt. j. de  
auctoritate tu. l. quod dicimus. cum sit ad eius  
utilitatem maxime cum ad eum recurratur pro  
fide sui instrumēti: vt. l. si quis decurio. C. d. fal.  
nam in quantum facit instrumentuz pro se ei nō  
statut. si autem contra se ei statut: vt. j. de cōtra-  
ta. l. non putauit. §. si quis sua. Idē tenet **C**By.  
in l. i. §. i. ad l. cor. de fal. hoc tenet **C**Be. in l. pu-  
blia. in fi. j. depo. tamen glo. in fin. facit contra